
v Univerzita Palackého 

v Olomouci 

Kupní smlouva č. DNS/PC/51/2024 

l. 
Smluvní strany 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Ičo: 61989592 
DIC: CZ61989592 
Se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 

Rektor: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
Bankovní spojení: 
Cislo účtu: 
(dále jen „Kupující“) na straně jedné, 

a 

Axes Computers s.r.o. 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 11026 
IČO: 25232312 
DIČ: CZ25232312 
Se sídlem: Kollarova 2116/1, 301 00 Pizen 

Jednajici: Mor. Jiří Blažek, jednatel 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 

(dále jen „Prodávající“) na straně druhé 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dale jen „občanský zákoník“), tuto 
kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

Il. 
Předmět Smlouvy 

Předmětem koupě podle této Smlouvy je kancelářské ICT vybavení (dale jen "zboží") 
v druhu a množství, jakosti a provedení dle specifikace, která tvoří nedílnou součást této 
Smlouvy jako její příloha č. 1. 
Prodávající není oprávněn odevzdat Kupujícímu větší množství zboží ve smyslu § 2093 
občanského zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, Ze § 2099 odst. 2 občanského 
zákoníku se nepoužije. 
Prodávající se zavazuje odevzdat za touto Smlouvou sjednaných podmínek Kupujícímu 
zboží specifikované v příloze č. 1 této Smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo 
k tomuto zboží a Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní 
cenu způsobem a v termínu sjednanými touto Smlouvou. 
Spolu se zbožím je prodávající povinen odevzdat Kupujícímu kompletní dokumentaci 

náležející ke zboží, tj. dodací list a návod k obsluze v českém jazyce a další doklady 
nutné k užívání věci. 
Zařízení musí být nové, nerepasované. 
Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad. 

Univerzita Palackého v Olomoucí | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 1 (celkem 5) 

www.upol.cz



v Univerzita Palackého 

v Olomouci 

7. Obalový materiál dodávaného zboží musí být vyroben při využití lepenkových krabic 
nejméně z 50 % z recyklovaného materiálu; pokud se pro konečně balení používají 

plastové sáčky nebo fólie, musí být vyrobeny alespoň z 50 % z recyklovaného materiálu 
nebo musí být biologicky rozložitelné nebo kompostovatelné v souladu s definicemi 
uvedenými v normě EN 13432. 

ll. 
Doba, místo a způsob plnění 

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží nejpozději do 20 kalendářních dnů ode dne nabytí 
účinnosti této Smlouvy. 

2. Odevzdání zboží a dokumentace náležející ke zboží smluvní strany potvrdí datovanými 

předávacími protokoly podepsanými oprávněnými osobami Prodávajícího i Kupujícího. 
3. Místem plnění je Univerzita Palackého v Olomouci, Správa budov Envelopa, 17. 

listopadu 12, 78371, Olomouc. 
4. Osoby oprávněné k převzetí zboží za Kupujícího jsou osoby uvedené v příloze č. 1 této 

Smlouvy. 

5. Prodávající je povinen zabezpečit vlastní dopravu zboží na místa plnění. 
6. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o 

svépomocném prodeji se v případě prodlení Kupujícího s převzetím zboží nepoužijí. 

IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena zboží činí 27.320,00 Kč bez DPH. Prodávající je plátce DPH. 
Celková kalkulace kupní ceny je součástí přílohy č. 1 této Smlouvy. DPH bude účtována 
ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré 

náklady a zisk Prodávajícího spojené s dodáním zboží. 
3. Kupní cenu dle čl. IV. odst. 1 této Smlouvy je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu 

bankovním převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený v článku I. této Smlouvy 
na základě řádného vystaveného daňového dokladu, který je Prodávající oprávněn 
vystavovat ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den podepsání předávacího 

protokolu podle či. Ill. odst. 2 teto Smlouvy. Splatnost každého daňového dokladu je 30 
kalendářních dnů ode dne jeho prokazatelného doručení Kupujícímu na adresu 
Kupujícího uvedenou v cl. I. této Smlouvy. Každý vystavený daňový doklad musi byt 
označen číslem této Smlouvy. 

4. Daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí mit náležitosti obchodní listiny dle 
§ 435 občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad výše uvedené náležitosti 
nebude splňovat nebo bude obsahovat nesprávné údaje, vrátí Kupující daňový doklad do 

dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. Lhůta splatnosti se v 
takovém případě dnem zpětného odeslání staví a poté počíná běžet znovu ode dne 
doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu na adresu kupujícího 
uvedenou v čl. I. této Smlouvy. 

5. Platba dle čl. IV. odst. 3 této Smlouvy budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré 
cenové údaje budou v této měně. 

6. Na položky Smlouvy splňující podmínky 8 92f zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude aplikován režim přenesené daňové 
povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, tj. daňový doklad bude Prodávajícím vystaven podle S 92a odst. 2 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a výši 

Univerzita Palackého v Olomoucí | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 2 (celkem 5) 

www.upol.cz



v Univerzita Palackého 

v Olomouci 

daně je povinen doplnit v evidenci pro účely daně z přidané hodnoty a přiznat příjemce 
plnění (Kupující). 

. Prodávající zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy 
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur 
za plnění poskytnutá Prodávajícímu k provedení závazků vyplývajících ze Smlouvy, a to 
vždy nejpozději do 15 kalendářních dnů od obdržení platby ze strany Kupujícího za 
konkrétní plnění (pokud již splatnost poddodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). 
Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelskeho 
řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších 
úrovní dodavatelského řetězce. Kupující je oprávněn požadovat předložení dokladů o 
provedených platbách poddodavatelům a smlouvy uzavřené mezi Prodávajícím a 

poddodavateli. Nesplnění povinností Prodávajícího dle tohoto ujednání Smlouvy se 
považuje za podstatné porušení Smlouvy s možností odstoupení Kupujícím od této 
Smlouvy. Odstoupení od této Smlouvy je v takovém případě účinné doručením 
písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně. 

V. 
Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dnem předání a převzetí zboží, uvedeném na 
předávacím protokolu podle čl. Ill. odst. 2 této Smlouvy. Nebezpečí škody na zboží včetně 

užitků přechází na Kupujícího převzetím zboží. 
2. Náklady spojené s odevzdáním zboží, zejména náklady na dopravu a zabalení zboží, 

nese Prodávající. Náklady spojené s převzetím zboží nese Kupující. 

VI. 
Záruka za jakost a odpovědnost za vady 

Prodávající poskytne na zboží záruku za jakost podle § 2113 občanského zákoníku 
| v délce min. 24 měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu dle čl. III. odst. 2 této 

Smlouvy, není-li v příloze č. 1 této Smlouvy stanoveno jinak. 
Kontaktní místo Prodávajícího pro nahlášení poruch, na kterém je Prodávající povinen 

| přijímat oznamování vad a volby nároků Kupujícího z vadného plnění a poskytovat hot- 

line pro podporu dodaného hardware v českém nebo slovenském jazyce v pracovní dny 
v době od 8 — 16 hod. na adrese: (Kollárova 2116/1, 301 00 Plzeň), telefon, e-mail: 

Práva z vadného plnění si smluvní strany ujednaly odchylně 
od § 2106 a násl. občanského zákoníku. Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo 
vady, může Kupující zvolit jedno z následujících práv z vadného plnění: 
2.1. právo na bezplatnou opravu zboží, pro zboží je požadován servis on-site, tj. na místě 

instalace s garancí ukončení opravy následující pracovní den po telefonickém 
nahlášení vady. Požadovaný způsob záručních podmínek je upřesněn v příloze č. 1 
této Smlouvy. V případě, že není oprava na místě možná, je Prodávající povinen 

vyzvednout vadné zboží na místě plnění na svě náklady do následujícího pracovního 
dne po telefonickém nahlášení vady; opravené zboží doručí zpět na své náklady 
nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne, kdy bylo z místa plnění odvezeno, 
nedohodnou-li se osoby oprávněné jednat ve věcech technických za smluvní strany 
písemně jinak.), 

2.2. právo na dodání nového či chybějícího zboží, nejpozději do 5 kalendářních dnů ode 
dne oznámení vady, 

2.3. právo na přiměřenou slevu z dohodnuté ceny zboží, odpovidajici povaze a rozsahu 
vady, 

2.4. právo na odstoupení od této Smlouvy. 

Univerzita Palackého v Olomoucí | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 3 (celkem 5) 

www.upol.cz



v Univerzita Palackého 

v Olomouci 

. Zboží k opravě přebírá Prodávající na adrese Kupujícího uvedené v čl. I. této Smlouvy, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Prodávající nepožaduje předání do opravy v 

originálním obalu. Smluvní strany si ujednaly, že § 2110 občanského zákoníku se 
nepoužije; Kupující je tedy oprávněn pro vady odstoupit od Smlouvy nebo požadovat 
dodání nového zboží bez ohledu na skutečnost, zda může zboží vrátit, popř. vrátit je ve 
stavu, v jakém je obdržel. 
Právo odstoupit od této Smlouvy má Kupující i tehdy, jestliže jej Prodávající ujistil, že 
zboží má určité vlastnosti, zejména vlastnosti Kupujícím vymíněné, nebo že nemá žádné 
vady, a toto ujištění se ukáže nepravdivým. 
Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s 
uplatněním práv z odpovědnosti za vady. 

Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody 
způsobené Kupujícímu vadami. 
Prodávající nesmí bránit Kupujícímu v otevirani pracovních stanic a ve změnách jejich 
konfigurace a toto jednání Kupujícího nebude mit vliv na uplatňování vad dle této 
Smlouvy. Kupující si vyhrazuje právo výše uvedené činit i bez předchozího kontaktu 

s Prodávajícím, a to výhradně pověřenými zaměstnanci CVT UP v Olomoucí. 

Vil. 

Utvrzeni zavazku 

. V případě prodlení Prodávajícího s odevzdáním kterékoliv části zboží oproti lhůtě 
sjednané v čl. III. odst. 1 této Smlouvy je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny bez DPH příslušné položky dle přílohy č. 1 této 
Smlouvy za každý i započatý kalendářní den prodlení a za každý případ zvlášť. 

. V případě prodlení Prodávajícího s nastoupením k odstranění vad či s odstraněním vady 
kterékoliv části zboží oproti lhůtě podle čl. VI. odst. 3 této Smlouvy je Prodávající povinen 

zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200,00 Kč za každý i započatý kalendářní den 
prodlení a za každý případ zvlášť. 

. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní 
ceny bez DPH dle čl. IV. odst. 1 Smlouvy za každé porušení povinností Prodávajícího dle 
této Smlouvy označené jako podstatné, a to za každý jednotlivý případ. 

. Sjednanim smluvní pokuty podle tohoto článku není dotčeno právo Kupujícího na náhradu 
škody vzniklé z porušení povinnosti utvrzované v odst. 1 tohoto článku, tzn., že smluvní 
strany se dohodly, Ze § 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

. Smluvní pokuty je Kupující oprávněn započíst ve smyslu ust. § 1982 a násl. občanského 
zákoníku proti i nesplatné pohledávce Prodávajícího na úhradu kupní ceny. 

Vill. 
Závěrečná ujednání 

. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněními osobami obou 

smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění Kupujícím v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění. 
Prodávající se zavazuje zajistit v rámci plnění této Smlouvy legální zaměstnávání osob a 
zajistí pracovníkům podílejícím se na plnění Smlouvy férové a důstojné pracovní 
podmínky. Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní 
podmínky, které splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a 
mzdovými předpisy. Prodávající je povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení 
Smlouvy i u svých poddodavatelů. Nesplnění povinností Prodávajícího dle tohoto 

ujednání Smlouvy se považuje za podstatné porušení Smlouvy s možností odstoupení 

Univerzita Palackého v Olomoucí | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 4 (celkem 5) 

www.upol.cz



  

10. 
11. 

12. 

Univerzita Palackého 

v Olomouci 

Kupujícím od této Smlouvy. Odstoupení od této Smlouvy je v takovém případě účinné 
doručením písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně. 
Prodávající je povinen informovat Kupujícího v případě, že zjistí, že se na něho či jeho 
poddodavatele či na plnění, které je předmětem této Smlouvy, vztahují mezinárodní 
sankce. 
Veškeré právní vztahy v této Smlouvě neupravené a z ní vyplývající se řídí občanským 
zákoníkem a právním řádem České republiky. 
Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného touto Smlouvou mohou být 
činěny toliko písemnými datovanymi pořadově Cislovanymi dodatky podepsanými 
oprávněnými osobami obou smluvních stran. 
Ujednání této kupní Smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku 
podle této kupní Smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít 
vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této kupní Smlouvy a smluvní 
strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku 
novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat 
předmětu původního závazku. Pokud by tato kupní Smlouva neobsahovala nějaké 

ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, 
smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do Smlouvy doplněno. 
Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Kupující je oprávněn vyloučit formou dodatku ke Smlouvě některé položky z předmětu 
plnění nebo omezit počet kusů v některých položkách předmětu plnění, a to především 
v případě, že nebude uvolněna platba poskytovatele prostředků (např. MŠMT) 
Kupujícímu nebo Kupující nebude mít dostatek finančních prostředků. V takovém případě 
Prodávající poskytne potřebnou součinnost k uzavření dodatku k této Smlouvě a nebude 
uplatňovat nárok na náhradu újmy (majetkové i nemajetkové) vůči Kupujícímu. 
Tato Smlouva se pořizuje v elektronické podobě. 
Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené Smlouvy. 
Prodávající bere na vědomí, že tato Smlouva včetně všech jejích příloh podléhá 
povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

v ucinnem znění. 
Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

12.1. Příloha č. 1 — Technická specifikace a kalkulace ceny, včetně místa plnění a 
kontaktních osob 

V Olomouci, V Plzní, dne 2.1.2025 

dne 6.1.2025 Za Prodávajícího: 

Za Kupujícího: 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. Mgr. Jiří Blažek 
rektor UP v Olomoucí jednatel 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 5 (celkem 5) 

www.upol.cz  



Priloha č 1A 

Počítače a notebooky 

Počítačové sestavy, notebooky a monitory 051-2024 

  

  

        

Axes Computers Celkova nabídková cena v 

Dodavatel: SPO. Kč bez DPH: 27 320,00 Kč 

Předpokládaná hodnota v 

Kč bez DPH: 30 000,00 Kč,- 

a ae Predpokl. ť Seals 

sang rn Nazev položky Počet kusů hodnota v Kč Naki. středisko SPP specifikace dodavatele a a Pracoviště Dodací adresa Fakturační adresa cHpovědně objednatel Správce sítě 
polozky Kč bez DPH osoba 

bez DPH 

DELL monitor 27" U27240 UltraSharp (210-8 VB) IPS panel, 

rovný, antireflexní úprava, funkce obrazu Comfortview Plus, 

které eliminuje blikaní a modré světlo, úhlopříčka 27 palců, 

rozlišení 2560 x 1440 bodů, frekvence 120 Hz, poměr obrazu 

16:9, kontrast 2000:1, jas 350 cd/m, odevza 5 ims, pozorovací 

úhel 178/178 stupňů, 1,07 miliardy barev, barevné pokrytí 100%| 

sRGB, výškové nastavení 150 mm, funkce PIVOT, otáčení 

monitoru, naklonění monitoru, konektory 1x DisplayPort 1.4 

vstup, 1x DisplayPort 1 4 výstup, ix HDMI, 2x USB-C, 3x USB-A 

3.2 Gen 2 jsou integrované v monitoru, VESA možnost uchycení, 

slot pro bezpečnostní zámek, splňuje certifikaci Energy star a Správa budov Envelopa, | |5práva budov Envelopa, 

39411 Správa budov ma zdroj integrovany v těle, součásti je DisplayPort kabel, 3911 Správa budov [17. listopadu 12, 78371, |417. listopadu 12, 78371, | 

22712] Monitor x229 4 30000] Envelopa 11|zaruka 36 měsíců 6 830,00 Kt] Envelopa Olomouc Olomouc   
              

         
   



Příloha č. 1B 

Monitor X229 
  

Parametry a specifikace 
  

TECHNOLOGIE IPS panel, rovný panel, antireflexní úprava displeje, technologie 

eliminace blikání, nízké vyzařování modrého světla (Low Blue 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Light) 

ÚHLOPŘÍČKA 26,5 - 27,4" 

ROZLISENI 2560 x 1440 pixel 

OBNOVOVACI min. 120 Hz 
FREKVENCE 

POMER STRAN 16:9 

JAS min. 350 cd/m2 

KONTRAST min. 2000 : 1 staticky (typicky) 

DOBA ODEZVY max. 5 ms 

UHLY POHLEDU min. 178 ° horizontální, min. 178 ° vertikální 

POCET ZOBRAZITELNYCH | min. 1,07 miliardy 
BAREV 

BAREVNÉ POKRYTÍ (sRGB) | min. 100 % 

VYSKOVE NASTAVITELNY | min. 0-150 mm 

PIVOT ano 

OTACENI MONITORU ano (doprava/doleva) 

NAKLON MONITORU ano (nahoru/dolt) 
  

  

KONEKTORY min. 1x HDMI vstup, min. 1x DisplayPort vstup, min. 1x 

DisplayPort vystup, min. 2x USB-C, min. 3x USB 3.2 (typ A), 

všechny požadované konektory jsou integrované v monitoru 

STANDARDY VESA držák příprava, možnost zabezpečení proti krádeži 
  

JINÉ POŽADAVKY monitor musí splňovat požadavky EnergyStar, napájecí zdroj je 

integrovaný v monitoru 
  

PŘÍSLUŠENSTVÍ min. 1x DisplayPort připojovací kabel 
  

ZÁRUKA A SERVIS     min. 36 měsíců 
  

 


	PC_51_2024_smlouva
	Kupní smlouva č. DNS/PC/51/2024

	PC_51_2024_Priloha c. 1A_Axes
	DYNAS 49

	PC_51_2024_Priloha c. 1B_Axes



